
ZARZĄDZENIE Nr  27/2025

WÓJTA GMINY PIONKI

z dnia 21 marca 2025 roku

w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego Host

Nation Support (HNS) na terenie Gminy Pionki oraz wyznaczenia 

Pełnomocnika Wójta Gminy Pionki do spraw HNS

Na podstawie art. 23e oraz 23f ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk 

obcych  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  zasadach  ich  przemieszczania  się  przez  to 

terytorium  oraz  zasadach  udzielania  pomocy  wojskom  sojuszniczym  i  organizacjom 

międzynarodowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1770) oraz § 2 pkt 3, § 3 ust. 1 pkt. 3, § 4 ust. 1 pkt 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań 

w  ramach  obowiązku  obrony  (Dz.U.  z  2022  r.,  poz.  875)  i  §  2  Zarządzenia  Wojewody 

Mazowieckiego  z  dnia  2  marca  2025  roku  w  sprawie  organizacji  i  funkcjonowania  Punktów 

Kontaktowych  Host  Nation  Support  (HNS)  na  terenie  województwa  mazowieckiego  oraz 

wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu przygotowania Gminy Pionki do realizacji zadań obronnych związanych z pobytem 

i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze gminy, tworzy się system wsparcia Host 

Nation Support, zwany dalej „HNS”, którego działania koordynuje Punkt Kontaktowy HNS Wójta 

Gminy Pionki.

§ 2. W skład systemu HNS Gminy Pionki wchodzą:

1. Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Sekretarz Gminy - Pełnomocnik Wójta Gminy 

Pionki do wykonywania zadań w ramach HNS

2. Zastępca  Kierownika  Punktu  Kontaktowego HNS –  główny specjalista  ds.  Informatyki, 

Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego.

§ 3. Upoważniam Kierownika Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania wszelkich czynności 

organizacyjnych  w zakresie  przygotowania  i  pobytu  wojsk  sojuszniczych  na  administrowanym 

terenie.



§ 4. Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Pionki prowadzona będzie 

przez głównego specjalistę ds. Informatyki, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego.

§ 5.  Punkt  Kontaktowy HNS w Urzędzie  Gminy  Pionki  uruchamiany  będzie  przez  Sekretarza 

Gminy w miarę potrzeb, w czasie przygotowania rzeczywistych przedsięwzięć z udziałem wojsk 

sojuszniczych wymagających wsparcia.

§ 6.  Wdraża się instrukcję Punktu Kontaktowego wsparcia państwa-gospodarza HNS stanowiącą 

załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Pionki.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania1. 

                                                       Wójt Gminy Pionki 

                                              /-/ Katarzyna Konopska 

      

1 Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Nr 50/2018 Wójta Gminy Pionki z dnia 24 lipca 2018 r.  
w sprawie  organizacji  Punktu  Kontaktowego  Wsparcia  Państwa  –  Gospodarza  Host  Nation  Support  –  HNS 
w Urzędzie Gminy Pionki i określenia zasad jego funkcjonowania, które utraciło moc z dniem wejścia w życie  
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248 oraz z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222,  
1248, 1585, 1871 i 1907oraz z 2025 r. poz. 39.


